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• Spotykalnie Ziemi Gotyku 

 

 

 

Gmina Miasta Chełmży wraz z Lokalną Grupą Działania Ziemia Gotyku zrealizowała 

projekt pn.: „Spotykalnie Ziemi Gotyku”. Głównym celem projektu było zwiększenie 

aktywności społecznej mieszkańców poprzez organizację wydarzeń, spotkań kulturalnych, 

edukacyjnych, integracyjnych na obszarze LGD Ziemia Gotyku w 2023 roku.  

Dnia 19.10.2023 r. w Diecezjalnym Centrum Kultury w Zamku Bierzgłowskim odbyło się 

wydarzenie integracyjne “Aktywni mieszkańcy Ziemi Gotyku”, podsumowujące realizację 

projektu „Spotykalnie Ziemi Gotyku”. 

Udział w spotkaniu wzięli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Kujawsko- Pomorskiego: p. Michał Heller (Z-ca Dyrektora Departamentu Wdrażania 

Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza), p. Kamila Kołoszko (Kierownik Wydziału 

Wdrażania Projektów EFS+), p. Bartosz Szymański (Dyrektor Wydziału RLKS) oraz 

przedstawiciele samorządu lokalnego: p. Marek Kuffel (z-ca Burmistrza Miasta Chełmża), 

p. Jacek Czarnecki (Wójt Gminy Chełmża), p. Piotr Kowal (Wójt Gminy Łysomice)                 

i p. Andrzej Zieliński (Wójt Gminy Papowo Biskupie). 

Po części oficjalnej i podsumowaniu projektu zostało zorganizowane ostatnie wydarzenie 

integracyjne – koncert muzyki rozrywkowej w wykonaniu Rafała „Zwierzaka” 

Zielińskiego.  

Projekt „Spotykalnie Ziemi Gotyku” był realizowany na terenie gmin Chełmża, Łubianka, 

Łysomice, Papowo Biskupie oraz Miasta Chełmża od kwietnia do października 2023 roku. 



Udział w projekcie wzięło w sumie 200 osób. Wśród uczestników były 44 osoby w wieku 

13-20 lat, którzy należeli do Akademii Młodego Lidera.  

W Spotykalniach organizowane były m. in. zajęcia z animatorem (120 godz.), warsztaty 

rękodzielnicze (100 godz.), prozdrowotne (150 godz.), warsztaty artystyczno- edukacyjne 

(100 godz.). Łącznie zorganizowano 8 wydarzeń otwartych dla wszystkich mieszkańców. 

Ponadto zakupiono wyposażenie do miejsc spotkań i AML.  

       













 

Całkowita wartość projektu to 447 337,50 zł, w tym wartość dofinansowania projektu ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego wynosi 424 968,50 zł. 

 

• „Ciepłe mieszkanie”. 

Ruszył nowy nabór wniosków na dofinansowanie dla gmin z programu priorytetowego 

„Ciepłe Mieszkanie”,  które  będą  finansowane   przez   Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  

Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Celem programu jest poprawa jakości 

powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę 

źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych 

znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych na terenie Gminy Miasta 

Chełmża. 

Beneficjentem końcowym programu jest osoba fizyczna posiadająca tytuł prawny do 

lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym 

wynikający z:  

-  prawa własności, 



-  ograniczonego prawa rzeczowego  

albo 

- najmu lokalu mieszkalnego stanowiącego własność gminy wchodzącego w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy (w zrozumieniu ustawy z dnia 21 czerwca 2021 r. o 

ochronie praw lokatorów), mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu 

cywilnego jeżeli nie wszystkie lokale mieszkalne w tym budynku stanowią własność 

gminy. 

Beneficjentem końcowym jest wspólnota mieszkaniowa( w zrozumieniu ustawy z dnia 

24 czerwca 1994 r. o własności lokali) od 3 do 7 lokali mieszkalnych. 

Program „Ciepłe Mieszkanie” przewiduje dofinansowanie do wymiany źródła ciepła na 

paliwa stałe (tzw. „kopciuchów”) na: 

– kocioł gazowy kondensacyjny, 

– kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, 

-  kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie, 

– ogrzewanie elektryczne, 

– pompę ciepła powietrze/woda lub pompę ciepła powietrze/powietrze albo 

– podłączenie lokalu do wspólnego efektywnego źródła ciepła. 

Dodatkowo możliwe będzie wykonanie: 

– instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, 

– wymiana okien i drzwi, 

– wykonanie wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła. 

Kosztem kwalifikowanym w programie będzie także: 

– przygotowanie dokumentacji projektowej przedsięwzięcia. 

Gmina Miasta Chełmża zbiera wstępne deklaracje chętnych właścicieli lokali mieszkalnych, 

najemców lokali mieszkalnych komunalnych, wspólnot mieszkaniowych znajdujących się         

w budynkach wielorodzinnych zlokalizowanych na terenie Miasta Chełmży, w celu 

oszacowania liczby osób i wspólnot zainteresowanych udziałem w Programie. 



Nabór właściwych wniosków o dofinansowanie z Programu „Ciepłe Mieszkanie” nastąpi po 

otrzymaniu przez Gminę Miasta Chełmża dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

Wstępną deklarację należy składać w  Sekretariacie Urzędu Miasta Chełmży albo w 

pokoju nr 18 w Małym Ratuszu  do dnia 10.11.2023 roku. 

Wzór wstępnej deklaracji do pobrania w załączniku poniżej. 

Więcej informacji można uzyskać na stronach internetowych dedykowanych Programowi 

„Ciepłe Mieszkanie”: 

https://czystepowietrze.gov.pl/cieple-mieszkanie 

Poziomy dofinansowania dla poszczególnych grup beneficjentów: 

Poziom 1 – podstawowy: Beneficjentem końcowym programu „Ciepłe Mieszkanie” może 

zostać każdy właściciel  mieszkalnego lub najemca lokalu mieszkalnego komunalnego                

w budynku wielorodzinnym, którego roczne dochody nie przekraczają kwoty 135.000,00 zł. 

Intensywność dofinansowania wyniesie w takim przypadku do 30% kosztów kwalifikowanych, 

nie więcej niż 16.500,00 zł na jeden lokal mieszkalny. 

Poziom 2 – podwyższony: Beneficjentem końcowym programu „Ciepłe Mieszkanie” może 

zostać każdy właściciel  lokalu mieszkalnego lub najemca lokalu mieszkalnego komunalnego 

w budynku wielorodzinnym, którego  przeciętny miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie 

domowym nie przekracza: 

• 1.894,00 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 

• 2.651,00 zł w gospodarstwie jednoosobowym. 

Intensywność dofinansowania wyniesie w takim przypadku do 60% kosztów 

kwalifikowanych, nie więcej niż 27.500,00 zł na jeden lokal mieszkalny. 

Poziom 3 – najwyższy: w przypadku tego progu Beneficjentem końcowym programu „Ciepłe 

Mieszkanie” może zostać każdy właściciel lokalu mieszkalnego lub najemca lokalu 

mieszkalnego komunalnego w budynku wielorodzinnym, którego przeciętny miesięczny 

dochód na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza: 

• 1.090,00 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 

• 1.526,00 zł w gospodarstwie jednoosobowym. 



lub jest ustalone prawo do zasiłku stałego, okresowego, rodzinnego lub opiekuńczego 

intensywność dofinansowania wyniesie w takim przypadku do 90% kosztów kwalifikowanych, 

nie więcej niż 41.000,00 zł na jeden lokal mieszkalny. 

Poziom 4 – w przypadku tego progu Beneficjentem końcowym programu „ Ciepłe Mieszkanie” 

może zostać wspólnota mieszkaniowa od 3 do 7 lokali gdzie intensywność dofinansowania 

wyniesie do 60% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 350.000,00 zł ( 360.000,00 zł              

z mikroinstalacją fotowoltaiczną, 375.000,00 zł z pompą ciepła) dofinansowanie dotyczy 

wymiany wspólnego nieefektywnego źródła ciepła obejmujące 100% powierzchni ogrzewalnej 

budynku mieszkalnego wspólnoty lub wymianie indywidualnych nieefektywnych źródeł ciepła 

w lokalach mieszkalnych na wspólne efektywne źródło ciepła. 

We wszystkich trzech progach warunkiem otrzymania wsparcia będzie zobowiązanie 

beneficjenta końcowego, że po zakończeniu realizacji inwestycji w mieszkaniu nie będą 

zainstalowane żadne źródła ciepła o klasie niższej niż 5 wg normy przenoszącej normę 

europejską EN 303-5. 

Informacje uzupełniające: 

1) Data wystawienia pierwszej faktury nie może nastąpić wcześniej niż data zawarcia umowy o 

dofinansowanie przez Beneficjenta z Gminą Miasta Chełmża. 

2) W przypadku, gdy w lokalu mieszkalnym, w którym realizowane jest przedsięwzięcie, 

prowadzona jest działalność gospodarcza rozumiana zgodnie z unijnym prawem konkurencji, 

wysokość dotacji jest pomniejszana proporcjonalnie do powierzchni zajmowanej na 

prowadzenie działalności gospodarczej. W przypadku, gdy działalność gospodarcza jest 

prowadzona na powierzchni całkowitej przekraczającej 30% lokalu mieszkalnego w budynku 

wielorodzinnym, przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do dofinansowania. 

3) Otrzymanie dofinansowania na zakup i montaż indywidulanego źródła ciepła w lokalu 

mieszkalnym nie jest możliwe w przypadku, gdy dla budynku mieszkalnego wielorodzinnego, 

w którym znajduje się lokal, którego dotyczy wniosek, istnieją techniczne i ekonomiczne 

warunki przyłączenia do sieci ciepłowniczej i dostarczania ciepła z sieci ciepłowniczej lub jest 

on podłączony do sieci ciepłowniczej. 

• Dzień Edukacji Narodowej 



W dniu 13 października w Sali Mieszczańskiej Ratusza z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

odbyło się spotkanie władz miasta z dyrektorami, nauczycielami i przedstawicielami 

związków zawodowych chełmżyńskich szkół i przedszkoli. Uroczystość uatrakcyjniły 

występy dzieci z niepublicznego przedszkola pn. „Małe Przedszkole”. Pan Jerzy Czerwiński 

– Burmistrz Miasta złożył życzenia wszystkim nauczycielom i pracownikom oświaty, 

dziękując za trud włożony w pracę i rozwój uczniów. Podczas spotkania Burmistrz Miasta 

wręczył akty mianowania nauczycielom, którzy zdobyli kolejny stopień awansu 

zawodowego. Za szczególne osiągnięcia zawodowe Burmistrz Miasta wręczył nagrody 

następującym nauczycielom: Pani Małgorzacie Karaszewskiej – nauczycielowi Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Chełmży, za pracę dydaktyczną i wychowawczą oraz długoletnie 

prowadzenie zajęć rozwijających kompetencje poznawcze uczniów w młodszym wieku 

szkolnym; Pani Annie Kaznowskiej – nauczycielowi Szkoły Podstawowej nr 3 za pracę 

dydaktyczną i wychowawczą oraz rozwijanie zainteresowań uczniów poprzez realizację 

innowacji pedagogicznej „Czytam z klasą – Lekturki spod chmurki”;  Pani Justynie 

Bagińskiej - wicedyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 5, za pracę dydaktyczną i 

wychowawczą oraz koordynowanie projektów związanych z naukami przyrodniczymi i 

aktywnością  sportowo - rekreacyjną uczniów;  Pani Dorocie Kurkowskiej – dyrektorowi 

Przedszkola Miejskiego nr 2 w Chełmży, za pracę dydaktyczną i wychowawczą oraz 

rzetelne i efektywne zarządzanie przedszkolem. 



 

Dzień Edukacji Narodowej w Ratuszu 

 

• Pasowanie na ucznia 

Dnia 13 października 2023 roku, w Szkole Podstawowej nr 2 i nr 3  w Chełmży odbyły się 

szkolne uroczystości związane z „Pasowania na ucznia". Jest to wyjątkowa uroczystość, 

ponieważ niedawne jeszcze przedszkolaki, uroczyście stają się uczniami. W tym roku był to 

tym bardziej moment szczególny, gdyż przy tej okazji świętowano także 250-

rocznicę  utworzenia Komisji Edukacji Narodowej – pierwszej w Polsce i zarazem                    

w Europie państwowej centralnej władzy oświatowej. Doniosłą częścią uroczystości był akt 

pasowania na ucznia. Każdy z nich złożył ślubowanie: że będzie się starać się być dobrym 

uczniem i kolegą, będzie dbać o dobre imię szkoły, klasy oraz o przyrodę. Po tym, jak 

pierwszoklasiści  zostali przyjęci do grona społeczności szkolnej zaprezentowali z zapałem 

swoje umiejętności.  Śpiewali piosenki  i recytowali wiersze.  



 

Zdjęcie: szkolna strona SP3 

• Święto Szkoły 

 

16 października Szkoła Podstawowa nr 5  obchodziła  swoje coroczne święto - Święto 

Szkoły. Uroczystości   rozpoczęły się mszą świętą w konkatedrze, a następnie 

kontynuowano je w sali gimnastycznej szkoły. Wspomniano o najważniejszych 

informacjach dotyczących Komisji Edukacji Narodowej oraz Patronie szkoły Janie 

Pawle II. Dyrektor Pani Renata Grubecka złożyła życzenia dla wszystkich pracowników 

szkoły  i wręczyła nagrody wyróżnionym.  

 



 

Zdjęcie: szkolna strona SP-5 

 

 

• Powiatowa i Miejska Orkiestra Dęta w Chełmży obchodziła jubileusz 155-lecia 

W dniu 20 października 2023 r. orkiestra odegrała wyjątkowy,  jubileuszowy koncert. 

Burmistrz Miasta Chełmży – Jerzy Czerwiński złożył Prezesowi Stowarzyszenia Kamerton 

w Chełmży Jackowi Kałamarskiemu najserdeczniejsze życzenia, wspominając wspaniałą 

historię Orkiestry, wypełnioną wieloma sukcesami artystycznymi, licznymi nagrodami           

i niezliczonymi koncertami. Na widowni ChOK-u zasiedli również m.in.: Eurodeputowany 

– Pan Kosma Tadeusz Złotowski, Starosta Toruński Marek Olszewski i Przewodniczący 

Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski, Janusz Kalinowski - Przewodniczący Rady 

Miejskiej, proboszcz ks. kan. Krzysztof Badowski, radni powiatowi i miejscy, 

przedstawiciele Polskiego Związku Chórów i Orkiestr Oddział Kujawsko – Pomorski 

Rada Miejska Chełmży na wniosek Burmistrza Miasta – Jerzego Czerwińskiego, 

jednogłośnie przyznała tytuł „Zasłużony dla Miasta Chełmży” Powiatowej i Miejskiej 

Orkiestrze Dętej w Chełmży w dowód uznania za wieloletnią, aktywną, pełną 

profesjonalizmu pracę artystyczną oraz zaangażowanie i obecność w życiu kulturalnym oraz 

społecznym naszego miasta. Uroczyste przyznanie tytułu odbyło się podczas uroczystości 

jubileuszu 155-lecia.  



 

 

 

• „SZKOŁA RODZICA”  - działamy! 

Od października 2022 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmży w ramach  

kontynuacji projektu unijnego „PRZYSZŁOŚĆ w moich rękach” prowadzi grupę wsparcia 

dla rodzin pn. ‘’Szkoła Rodzica”`. Spotkania te mają charakter m.in. edukacyjny, mający 

na celu podnoszenie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych, wzmocnienie 

kompetencji rodzicielskich, poprawę relacji rodzic – dziecko, czy też wspomaganie 

rozwoju dziecka.    Nauka umiejętności lepszego porozumiewania się, refleksja nad własną 

postawą wychowawczą, wymiana doświadczeń, to małe kroki ku głębszej relacji, dającej 

zadowolenie, poczucie wzajemnej bliskości w rodzinie. 

   Obecnie „Szkoła Rodzica” prowadzona jest raz na dwa miesiące przez asystenta rodziny, 

zatrudnionego w MOPS-ie. Zajęcia z rodzicami przyjmują formę wykładu, dyskusji, burzy 

mózgu, zaś z dziećmi – zajęć plastycznych, praktycznych. Zajęcia odbywają się                      

w Środowiskowym Centrum Aktywności w Chełmży. Należy w tym miejscu zaznaczyć, 

że zarządzane przez Ośrodek, Środowiskowe Centrum Aktywności wyposażone jest             

w sprzęt sportowy, gry planszowe, karty do gry, posiada różne kolekcje klocków lego itp. 



W Centrum utworzony został także kącik prasowy, z którego można korzystać 

bezkolizyjnie do organizowanych innych zajęć -  wygodnie siedząc na fotelu, czytając 

książki, prasę, poradniki różnego rodzaju.   

❖ W dniu 28.03.2023 r. asystent zorganizował warsztaty plastyczne dla rodziców  o tematyce 

wielkanocnej. Rodzice poznali nowe techniki i sposoby zabawy i organizowania czasu 

wolnego dzieciom. 

❖ W dniu 30.05.2023 r. asystent rodziny zaprosił na spotkanie edukacyjne „Edukacja 

seksualna dla naszych dzieci” poruszające tematykę profilaktyki wykorzystania 

seksualnego dzieci, dojrzewania czy sposobów przekazywania wiedzy na temat 

seksualności. 

❖ Najbliższe spotkanie o tematyce „Bezpieczny Internet dla naszych dzieci” odbędzie się         

w listopadzie br. Dokładne informacje będą dostępne w MOPS Chełmża, u asystenta 

rodziny. Zapraszamy bardzo serdecznie wszystkich zainteresowanych do udziału             

w zajęciach. 

 

• „PRZYSZŁOŚĆ w moich rękach”.    

Projekt był realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 9. Solidarne społeczeństwo, 

Działanie 9.1 Włączenie społeczne i rozwój usług opiekuńczych w ramach ZIT, 

Poddziałanie 9.1.1 Aktywne włączenie społeczne w ramach ZIT. 

 

 

 

 

 

 

 



Galeria zdjęć ze 

spotkań „Szkoły Rodzica”: 



     



                             

    

 

 

 



WARSZTATY – Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 ! 

 

 

W ramach działań towarzyszących Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, 

Podprogram 2021 Plus, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy 

Najbardziej Potrzebującym, odbyły się w dniu 23 sierpnia 2023 roku   w pomieszczeniu Urzędu 

Miasta Chełmży, z siedzibą przy ulicy Tumskiej 12, warsztaty ekonomiczne, zdrowotne oraz 

warsztaty plastyczne. W warsztatach wzięło 35 osób z Chełmży, korzystających z pomocy 

POPŻ.  

Warsztaty miały formę wykładów teoretycznych i praktycznych (wspólna gimnastyka, 

wykonanie kartki okolicznościowej metodą scrapbookingu). W ramach warsztatów 

ekonomicznych uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z tym, jak oszczędnie 

gospodarować żywnością i innymi zasobami w gospodarstwie domowym. W przerwie 

pomiędzy warsztatami, uczestnicy mogli napić się kawy, herbaty lub czegoś zimnego oraz zjeść 

ciastko. 

Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali praktyczny upominek zachęcający do planowania 

działań i umiejętnej organizacji czasu. 

Ważne: 

Od dnia 15 maja 2023 r. kryterium dochodowe uprawniające do pomocy żywnościowej    

w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 - Podprogram 2021 

Plus wynosi 235% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

Pomoc przysługuje, jeśli dochód nie przekracza: 

- 1823,60 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej 

- 1410 zł w przypadku osoby w rodzinie. 

Chełmża, dn. 26.10.2023                                                                     Sekretarz Miasta 

                                                                                                       (-) mgr Janusz Wilczyński 


